
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПРИКАЗ 

 

«14 »  октября   2019 г.                                                                         № 922 

 
Об итогах  проведения муниципального этапа  
областного конкурса художественного слова  
«Я артист» 
 

На основании приказа управления образования администрации 
Новооскольского городского округа от  «23» сентября 2019 г. №855 «О 
проведении муниципального этапа областного конкурса художественного 
слова «Я артист» 9  октября 2019 года был организован и проведен  
районный конкурс художественного слова «Я артист». 

В конкурсе  принимали участие обучающиеся образовательных 
организаций Новооскольского городского округа в возрасте от 11 до 17 лет 
по двум возрастным категориям: 11-14 лет, 15-17 лет. 

Жюри оценивало конкурсные выступления  по следующим критериям: 
раскрытие смыслового содержания, личностная позиция исполнителя, 
освоение и передача авторского стиля и жанра исполняемого произведения,  
артистичность, сценическая культура исполнителя, сценическая речь 
(дикция, интонация, передача), соответствие репертуара возрасту 
исполнителя. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 

художественного слова «Я артист». 
2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 
Возрастная категория 11 -14 лет: 

1 место - Иванова Яна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Ивницкий Евгений Иванович; 
1 место - Маслова Татьяна, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», рук. 
Панкратова Татьяна Михайловна; 
2 место - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Валетова 
Татьяна Юрьевна; 



3 место - Суровцев Иван, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева 
Евгения Петровна; 
3 место - Бойченко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко 
Елена Борисовна. 

Возрастная категория 15 -17 лет: 
Гран-при - Кошелев Дмитрий, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Кошелева Татьяна Павловна; 
1 место - Машинистов Сергей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна 
2 место - Сасалина Анастасия, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Кошелева Татьяна Павловна; 
3 место - Мясоедова Виктория, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», рук. 
Панкратова Татьяна Михайловна. 
3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся: 

Клопова София, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко Любовь 
Васильевна; 
Клещунова Екатерина, МБОУ «Тростенецкая  СОШ», рук. Беседина Татьяна 
Васильевна; 
Фатьянов Юрий, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко Валентина 
Дмитриевна; 
Герцовскя Кира, МБОУ «Прибрежная СОШ», рук. Терехова Оксана 
Ивановна; 
Демидов Руслан, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Фатьянова Юлия 
Юрьевна; 
Хонякова Ульяна, МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук. Анисимова Алла 
Михайловна; 
Мурадов Арслан, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лысенко Валентина 
Григорьевна; 
Дубинина Диана Игоревна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Задорожная 
Виктория Викторовна; 
Кравченко Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Денищиц Елена 
Владимировна; 
Сурушкина Валерия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 
Любовь Васильевна; 
Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина  Маргарита 
Васильевна; 
Ерошенко Кристина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Курлыкин Александр 
Иванович; 



Локтев Александр, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Денищиц Елена 
Владимировна. 
4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
педагогов итоги муниципального этапа областного конкурса 
художественного слова «Я артист». 
 
5.  Дудниковой И.И. – директору МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой обеспечить участие Ивановой Яны, рук. 
Ивницкий Евгений Иванович  в областном конкурсе художественного слова 
«Я артист», который состоится 22 октября 2019 года в 11:00 час.  в г. 
Белгород, ул.  Садовая д. 3 (МБУДО «Белгородский дворец детского 
творчества»). Регистрация до 10:30 час. 

6. Понедельченко О.М. – директору МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов обеспечить участие Кошелева Дмитрия, 
рук. Кошелева Татьяна Павловна в областном конкурсе художественного 
слова «Я артист», который состоится 22 октября 2019 года в 11:00 час. в г. 
Белгород, ул.  Садовая д. 3 (МБУДО «Белгородский дворец детского 
творчества»). Регистрация до 10:30 час. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
Заместитель начальника управления образования 
администрации Новооскольского 
городского округа             М.Лакомова 

              

 


